感企第1101号
[bookmark: _GoBack]令和４年４月５日
教育庁教育振興室
私学課長様

健康医療部保健医療室
感染症対策企画課長

学校へのHPVワクチン接種に関する情報提供について（依頼）

日頃より予防接種推進事業に御協力いただきありがとうございます。
子宮頸がんの予防に効果的とされているHPV（ヒトパピローマウイルス）ワクチンについては令和４年11月26日付厚生労働省健康局長通知により積極的勧奨の再開が決定され、また令和４年３月18日付厚生労働省健康局健康課長通知により積極的勧奨の差控えの期間に接種機会を逃した方を対象としたキャッチアップ接種の制度化も決定され、それぞれ令和４年４月１日から開始されました。
　これらの状況を鑑み、学校関係者の皆様に改めてHPVワクチンに関する理解を深めていただくため、HPVワクチンに関する啓発資材等の情報提供を行いますので、各学校において保健の授業や保健室に備え付ける等によりご活用いただくよう、府内の私立中学校及び高校への周知に御理解・御協力くださいますようお願い致します。
また、下記リンク先よりHPVワクチンに関する情報提供資材（別紙）のダウンロードが可能となっておりますのでご活用ください。

記

＜啓発資材のダウンロード＞
○　厚生労働省HP　「HPVワクチンに関する情報提供資材」
　　　　https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/leaflet.html

＜ＨＰＶワクチン接種後の学校生活における相談窓口＞
○　教育庁教育振興室保健体育課　保健・給食グループ
　　　（電話番号）０６－６９４４－９３６５

＜ＨＰＶワクチンに関する総合相談窓口＞
○　健康医療部保健医療室感染症対策企画課　感染症・検査グループ
　　　（電話番号）０６－４３９７－３５４９
　　　 ※相談窓口受付日時
　　　　　月曜から金曜日（祝日・年末年始（１２月２９日から１月３日は除く））
　　　　　　９時～１２時１５分
　　　　　１３時～１８時大阪府健康医療部　保健医療室
感染症対策企画課　感染症・検査G　河野
電　話：06-4397-3267
メール：KonoR@mbox.pref.osaka.lg.jp